

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 43/2023  
Processo de Licitação: 43/2023  
Data do Processo: 08/05/2023

Folha: 1/1

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 43/2023  
b) Licitação Nr.: 30/2023-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 22/05/2023  
e) Data da Adjudicação: 22/05/2023 Sequência: 1  
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA FECHAMENTO DE SALAS COM DIVISÓRIAS DE EUCATEX, FORRO EM PVC, PORTAS EM EUCATEX E PARTE EM FECHAMENTO COM VIDRO, JUNTO AO CENTRO DE ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL FRIEDHOLD JOÃO WALKER. ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA ADEQUAR ESPAÇOS QUE SEDIARÃO PARTE DO ENSINO INTEGRAL DO MUNICIPIO DE ACORDO COM O PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtdade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	---------------	-------------------	-----------------------	----------------------

**LOTE: 1 FLACH AMBIENTES COM. DE ACABAMENTOS E REVESTIMENTO (3560)**

1	DIVISORIA EUCATEX COM AS DIMENSÕES DE 2,80 DE ALTURA - Marca: EUCATEX	M2	117,2000	-	105,7853	12.398,04
2	PORTA EUCATEX COM AS DIMENSÃO 80 DE LARGURA 2.10 DE ALTURA - Marca: EUCATEX	Und	4,0000	-	195,8986	783,59
3	VIDRO INCOLOR 4 MM DE 1,20 X 1 - Marca: CEBRACE	Und	3,0000	-	195,8986	587,70
4	FORRO PVC BRANCO 200X7 COM TODOS OS SUPORTES - Marca: PERIN	M2	90,0000	-	21,9406	1.974,65
5	ACABAMENTO CONVENCIONAL MOD.U - Marca: PERIN	Und	90,0000	-	5,0934	458,41
6	PARAFUSO 3.5 X12 - Marca: CISER	Und	2,0000	-	47,0157	94,03
7	BUCHA POLIET AGARRE S-6 - Marca: CISER	Und	1,0000	-	35,2618	35,26
8	PERFIZ (Z) - Marca: GM PERFIS	Und	150,0000	-	8,6195	1.292,93
9	MÃO DE OBRA - Marca: FLACH	SER	1,0000	-	1.175,3918	1.175,39
<b>Total por Fornecedor:</b>					<b>18.800,00</b>	
<b>Total Geral:</b>					<b>18.800,00</b>	

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00 (40) Saldo: 109.289,50

São Bernardino, 22 de Maio de 2023.

-----  
DALVIR LUIZ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL